
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
пр-т им. В.И.Ленина, д.59, каб.318, город Барнаул, 656035, тел/факс: 8(3852) 36-72-30; факс 36-92-66; e-mail: kik22@altkik.ru 

К 11/ 
•о Pf-Z/Z/jM 

Алтайское краевое 
Законодательное Собрание 

Об отчете Избирательной 
комиссии Алтайского края 

В соответствии с пунктами 1 и 5 статьи 88 Кодекса Алтайского края 

о выборах, референдуме, отзыве направляем отчет Избирательной комиссии 

Алтайского края об использовании средств краевого бюджета, выделенных 

на подготовку и проведение повторных выборов депутата Алтайского крае

вого Законодательного Собрания седьмого созыва по одномандатному изби

рательному округу № 10, утвержденный решением Избирательной комиссии 

Алтайского края от 02 ноября 2017 года № 22/192-7. 

Приложение: на 9 л. в 1 экз. 

Председатель И.Л. Акимова 

Ж.В. Князева 
8(3852)38 02 18 

'301683 418107 

Алтайское краевое 
Законодательное Собрание 

« РЗ /1 20j7J. 
Вкидкщвй N KJL24J. 

Срок исполнения 
•Л ?0 г, 



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

02 ноября 2017 года № 22/192-7 
г. Барнаул 

Об утверждении отчета 
Избирательной комиссии Алтайского 
края об использовании средств краевого 
бюджета, выделенных на подготовку и 
проведение повторных выборов депутата 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу 
№ ю 

На основании пункта 6 статьи 57 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1 и 5 

статьи 88 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 

08 июля 2003 года № 35-3C и в соответствии с Порядком открытия и ведения 

счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из 

краевого бюджета Избирательной комиссии Алтайского края, другим 

избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов 

Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденным решением 

Избирательной комиссии Алтайского края от 30 июня 2016 года 

№ 125/1373-6, Избирательная комиссия Алтайского края 

РЕШИЛА: 



1. Утвердить отчет Избирательной комиссии Алтайского края об 

использовании средств краевого бюджета, выделенных на подготовку и 

проведение повторных выборов депутата Алтайского краевого 

Законодательного Собрания седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 10. 

2. Направить отчет Избирательной комиссии Алтайского края об 

использовании средств краевого бюджета, выделенных на подготовку и 

проведение повторных выборов депутата Алтайского краевого 

Законодательного Собрания седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 10, в Алтайское краевое Законодательное 

Собрание. 

3. Направить отчет Избирательной комиссии Алтайского края об 

использовании средств краевого бюджета, выделенных на подготовку и 

проведение повторных выборов депутата Алтайского краевого 

Законодательного Собрания седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 10, в газету «Алтайская правда». 

Председатель х И.Л. Акимова 

Секретарь .7 А.Г. Пономаренко 



ОТЧЕТ 
об использовании средств краевого бюджета, выделенных 

на подготовку и проведение повторных выборов депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 

Форма по ОКУД 

по состоянию на 02 ноября 2017 г. 

Наименование Избирательная комиссия Алтайского края 

Повторные выборы депутата Алтайского краевого Законодательного 
Собрания седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 

Вид краевых выборов J0 

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00) по ОКЕИ 

коды 
0503604 

383 



РАЗДЕЛ I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Всего 

в том числе 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Всего Избирательная комиссия 

Алтайского края 
окружные избирательные 

комиссии 
территориальные 

избирательные комиссии 

участковые 
избирательные 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 

Численность избирателей, чел. 
010 53 689 53 689 

Количество избирательных комиссий, ед. 
020 X 1 1 2 61 

Численность членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, чел., всего 
030 580 14 10 22 534 

втом числе: 

работающих на постоянной (штатной) основе 
031 3 3 

освобожденных от основной работы в период выборов 
032 

других членов комиссии с правом решающего голоса 
033 577 11 10 22 534 

Численность работников аппарата избирательной комиссии, работающих на штатной 
основе, чел. 

040 23 23 

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов к работе в комиссии, чел. 
050 67 9 2 4 52 



РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ПОВТОРНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТА АЛТАЙСКОГО КРАЕВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СЕДЬМОГО 
СОЗЫВА ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 10 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

в том числе расходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

Избирательная комиссия Алтайского края 

оик 
непосредствен

ные расходы 

территориальных избирательных комиссий 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

расходы 
Избирательной 

комиссии 
Алтайского края 

из них 

оик 
непосредствен

ные расходы всего 

из них 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

расходы 
Избирательной 

комиссии 
Алтайского края 

расходы за 
окружные 

избирательные 
комиссии 

расходы за 
террнториал ьн ы е 
избирательные 

комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
КОМИССИИ 

оик 
непосредствен

ные расходы всего 
расходы 

территориальной 
избирательной 

комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

участковых 
избирательных 

комиссий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 

Компенсация, дополнительная 
оплата труда (вознаграждение), 
всего 

060 7 674 654,11 3 623 754,94 3 493 288,00 35 474,63 94 992,31 272 127,43 990 001,74 587 479,50 402 522,24 2 788 770,00 

в том числе: 

компенсация членам комиссии с 
правом решающего голоса, 
освобожденным от основной работы 
на период выборов 

061 

дополнительная оплата труда 
(вознафаждение) членов комиссии с 
правом решающего голоса 

062 5 768 530,11 1 717630,94 1 587 164,00 35 474,63 94 992,31 272 127,43 990 001,74 587 479,50 402 522,24 2 788 770,00 

дополнительная оплата труда 
(вознаграждение)работников 
аппарата комиссии, работающих на 
штатной основе 

063 1 906 ) 24,00 ) 906 124,00 1 906 )24,00 

Оплата питания в день голосования 
на выборах 

070 



Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходон, 

всего 

в том числе расходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходон, 

всего 

Избирательная комиссия Алтайского края 

оик 
непосредствен

ные расходы 

территориальных избирательных КОМИССИЙ 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходон, 

всего 

всего 

расходы 
Избирательной 

комиссии 
Алтайского края 

из них 

оик 
непосредствен

ные расходы всего 

из них 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходон, 

всего 

всего 

расходы 
Избирательной 

комиссии 
Алтайского края 

расходы за 
окружные 

избирательные 
комиссии 

расходы за 
территориальные 

избирательные 
комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

оик 
непосредствен

ные расходы всего 
расходы 

территориальной 
избирательной 

комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

участковых 
избирательных 

комиссий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Начисления на дополнительную 
оплату труда (вознаграждение) 

080 767 540,40 767 540,40 767 540,40 

Расходы на изготовление печатной 
продукции,всего 

090 109 291,00 89 640,00 89 640,00 19651,00 

в том числе: 

расходы на изготовление 
избирательных бюллетеней 

091 89 640,00 89 640,00 89 640,00 

расходы на изготовление другой 
печатной продукции 

092 19651,00 19651,00 

Расходы на связь, всего 100 28 562,78 28 395,68 28 395,68 167,10 

в том числе: 
услуги местной, внутризоновой, 
междугородней связи 

101 28 395,68 28 395,68 28 395,68 

прием и передача информации по 
радиосвязи 

102 

почтово-телеграфные расходы 103 167,10 167,10 

спецсвязь 
104 

другие расходы на связь 105 

Транспортные расходы, всего 110 



Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

в том числе расходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

Избирательная комиссия Алтайского края 

оик 
непосредствен

ные расходы 

территориальных избирательных комиссий 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

расходы 
Избирательной 

комиссии 
Алтайского края 

из них 

оик 
непосредствен

ные расходы всего 

из них 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

расходы 
Избирательной 

комиссии 
Алтайского края 

расходы за 
окружные 

избирательные 
комиссии 

расходы за 
территориальные 

избирательные 
КОМИССИИ 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

оик 
непосредствен

ные расходы всего 
расходы 

территориальной 
избирательной 

комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
КОМИССИИ 

участковых 
избирательных 

комиссий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
в том числе: 

при использовании авиационного 
транспорта 

111 

при использовании других видов 
транспорта 112 

Канцелярские расходы 
120 25 579,79 951,53 9 028,26 697,06 8331,20 15 600,00 

Командировочные расходы 
130 

Расходы на приобретение 
оборудования, других материальных 
ценностей (материальных запасов), 
всего 

140 

в том числе: 

приобретение (изготовление) 
технологического оборудования 
(кабин, ящиков, уголков и др.) 

141 

приобретение (изготовление) 
стендов, вывесок, указателей, 
печатей, штампов 

142 

приобретение других материальных 
ценностей (материальных запасов) 

143 

приобретение других основных 
средств 

144 



Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

в том числе расходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

Избирательная комиссия Алтайского края 

оик 
непосредствен

ные расходы 

территориальных избирательных комиссий 

участковых 
избирательных 

КОМИССИЙ 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

расходы 
Избирательной 

комиссии 
Алтайского края 

из них 

оик 
непосредствен

ные расходы всего 

из них 

участковых 
избирательных 

КОМИССИЙ 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

расходы 
Избирательной 

комиссии 
Алтайского края 

расходы за 
окружные 

избирательные 
комиссии 

расходы за 
территориальные 

избирательные 
комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

оик 
непосредствен

ные расходы всего 
расходы 

территориальной 
избирательной 

КОМИССИИ 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

участковых 
избирательных 

КОМИССИЙ 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Выплаты гражданам, 
привлекавшимся к работе в 
комиссиях по гражданско-правовым 
договорам, всего 

150 522 356,48 304 968,98 304 968,98 26 787,50 85 000,00 85 000,00 105 600,00 

в том числе: 

для сборки, разборки 
технологического оборудования 

151 

для транспортных и погрузочно-
разгрузочных работ 

152 112 100,00 3 500,00 15 500,00 1 5 500,00 93 100,00 

для выполнения работ по 
содержанию помещений 
избирательных комиссий, 
избирательных участков 

153 12 500,00 12 500,00 

для выполнения других работ, 
связанных с подготовкой и 
проведением выборов 

154 397 756,48 304 968,98 304 968,98 23 287,50 69 500,00 69 500,00 

Расходы, связанные с 
информированием избирателей 

160 80 315,44 80 315,44 

Другие расходы, связанные с 
подготовкой и проведением выборов 

170 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Израсходовано средств краевого 
бюджета на подготовку и 
проведение выборов, всего 

180 9 214 300,00 4 814 300,00 4 565 797,38 35 474,63 94 992,31 118 035,68 400 000,00 1 090 030,00 673 176,56 416 853,44 2 909 970,00 



Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

в том числе расходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

Избирательная комиссия Алтайского края 

оик 
непосредствен

ные расходы 

территориальных избирательных комиссий 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

расходы 
Избирательной 

комиссии 
Алтайского края 

из них 

оик 
непосредствен

ные расходы всего 

из них 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

расходы 
Избирательной 

комиссии 
Алтайского края 

расходы за 
окружные 

избирательные 
комиссии 

расходы за 
территориальные 

избирательные 
КОМИССИИ 

расходы за 
участковые 

избирательные 
КОМИССИИ 

оик 
непосредствен

ные расходы всего 
расходы 

территориальной 
избирательной 

комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

участковых 
избирательных 

комиссий 

1 2 4 5 6 7 S 9 10 11 12 13 

Выделено средств краевого бюджета 
на подготовку и проведение выборов 190 

9 214 300,00 

Остаток денежных средств на дату 
подписания отчета (подтверждаегся 
банком)стр. 190-стр. 180 
стр. 190-стр. 180 200 

0,00 

Председатель Избирательной комиссии Алтайского края 
(подпись) 

И.Л. Акимова 
(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер Избирательной комиссии Алтайского края 
МИ 

(подпись) 

Ж.В. Князева 
(расшифровка подписи) 

" 02 " ноября 2017 г 
(дата подписания) 


